⁸เปล่งศรี เทพภูษร, "ปัญหาการสอนพลศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น ในจังหวัดพระนคร ธนบุรี พ.ศ. 2512" (ปริญญาานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต วิทยาลัยวิชาการศึกษาประสานมิตร, 2514.)

⁹Charles Jacob Becker, "An Evaluation of Physical Education Programs for Men in Oregon Community College," Dissertation Abstracts, Vol. 31, No. 10 (April, 1971), p. 5172A.

ในปีพุทธศักราช 2514 โรบินสัน¹⁰ (Robinson) ทำการสำรวจโปรแกรมพลศึกษาของนักเรียนหญิงระดับมัธยมศึกษาในรัฐอลาบามา โดยส่งแบบสอบถามไปยังผู้สอนพลศึกษาจำนวน 422 โรงเรียน จากการวิจัยพบว่า วิชาพลศึกษาจัดเป็นวิชาสามัญวิชาหนึ่งรวมอยู่ในหลักสูตรของโรงเรียน ประมาณ 84 เปอร์เซ็นต์ มีนักเรียน 50 คน ต่อห้อง ประมาณ 63